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Tjänsteskrivelse

Datum: 2026-02-19
Ärendenummer: KS2026/305

Till: Kommunstyrelsen

Kontakta kommunen: telefon: 0171–62 50 00, e-post: kommunen@enkoping.se
Webbadress: enkoping.se
Postadress: Enköpings kommun, 745 80 Enköping
Organisationsnummer: 212000–0282

Handläggare    
Jonas Nyström 
Kommunledningsförvaltningen 

Uppdrag att ta fram ett 
styrdokument för social 
hållbarhet för Enköpings 
kommun 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att: 

1. ge kommunledningsförvaltningen i uppdrag att, mot bakgrund av 
rapporten, ” Social hållbarhet i Enköpings kommun 2026 - En 
kartläggning som underlag för utveckling och vägval inom social 
hållbarhet i Enköpings kommun”, ta fram ett förslag till ett 
styrdokument för social hållbarhet för Enköpings kommun. 

Beskrivning av ärendet 
Kommunledningsförvaltningen har tagit fram en rapport som kartlägger 
förutsättningarna för social hållbarhet i Enköpings kommun, ” Social 
hållbarhet i Enköpings kommun 2026 - En kartläggning som underlag för 
utveckling och vägval inom social hållbarhet i Enköpings kommun”. Syftet är 
att presentera ett kunskapsunderlag och en pedagogisk grund för fortsatt 
diskussion och strategiskt arbete avseende social hållbarhet. Rapporten gör 
ett bredare omtag med avsikten att överblicka och beröra viktiga faktorer och 
samhällsnyttor som är centrala för social hållbarhet och kommunens fortsatta 
arbete.  

Av rapporten framgår att Enköpings kommun har höga ambitioner inom 
social hållbarhet, vilket tydligt framgår av kommunfullmäktiges långsiktiga 
plan 2024–2027, kommunens hållbarhetspolicy och en genomförd förstudie i 
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samarbete med Mälardalens universitet (MDU). Social hållbarhet ses som 
nära kopplat till välfärd och kommunens kärnuppdrag: att varje dag skapa 
hälsa, trygghet, delaktighet och goda livsvillkor för alla invånare. 
Kommunens definition betonar jämlikhet, jämställdhet, god hälsa, delaktighet 
och tillit, utan orättfärdiga skillnader.  

Arbetet med social hållbarhet är integrerat och väl fungerande operativt i de 
kommunala verksamheterna. Dock har tidigare saknats ett strategiskt arbete 
med social hållbarhet på kommunövergripande nivå. Detta framkommer 
bland annat av studien som MDU genomförde 2020–2021 som visar att 
Enköping har styrkor i samverkan kring jämlikhet, jämställdhet, politiskt 
inflytande och bostadsfrågor, men svagare förutsättningar inom områden 
som vård, energi, livsmedel och rättvisa. Identifierade hinder är bland annat 
brist på resurser, tid och samordning. Studien pekar på behovet av tydligare 
långsiktig styrning, bättre koordinering och politisk samsyn, samt föreslår 
införande av en samverkansmodell och stärkt uppföljning. Fem 
fokusområden lyfts: Inkomst och arbete, bostad, social jämlikhet, politiskt 
medbestämmande samt nätverk och samverkan. 

Sedan några år har det strategiska arbetet med social hållbarhet stärkts i 
Enköpings kommun. Det har tillsatts ett kommunalt socialt hållbarhetsutskott 
under kommunstyrelsen, inrättats en ny tjänst som hållbarhetsstrateg inom 
social hållbarhet samt gjorts en kartläggning av arbetet med social hållbarhet 
i Enköpings kommun. Nästa steg i arbetet med social hållbarhet i Enköping 
bedöms därför vara att ta fram ett styrdokument för social hållbarhet. Syftet 
med ett sådant dokument är att stärka kommunens förmåga att, på egen 
hand och i samverkan med andra samhällsaktörer, arbeta systematiskt och 
strategiskt för att alla i samhället ska ha likvärdiga möjligheter till god hälsa, 
utbildning, delaktighet, demokrati och tillgång till andra vitala 
samhällsfunktioner. I arbetsprocessen med styrdokument för social 
hållbarhet ingår dialog om inriktning och prioriteringar samt 
fördjupningsarbete som ska leda till en relevant och tydlig styrning av arbetet 
med social hållbarhet. 

Kommunledningsförvaltningens bedömning 
För att skapa förutsättningar för att arbeta strategiskt med social hållbarhet i 
Enköpings kommun föreslås kommunstyrelsen besluta att ge 
kommunledningsförvaltningen i uppdrag att, mot bakgrund av rapporten, ” 
Social hållbarhet i Enköpings kommun 2026 - En kartläggning som underlag 
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för utveckling och vägval inom social hållbarhet i Enköpings kommun”, ta 
fram ett styrdokument för social hållbarhet för Enköpings kommun. 

Ekonomiska konsekvenser  
Beslutet medför inte några ekonomiska konsekvenser.   

Sociala eller miljömässiga konsekvenser  
Beslutet har för avsikt att medföra positiva sociala konsekvenser. En styrning 
för social hållbarhet i Enköpings kommun bedöms viktig för att stärka 
kommunens förmåga att, på egen hand och i samverkan med andra 
samhällsaktörer, arbeta systematiskt och strategiskt för att alla i samhället 
ska ha likvärdiga möjligheter till god hälsa, utbildning, delaktighet, demokrati 
och tillgång till andra vitala samhällsfunktioner.    

Beslutet bedöms inte medföra några miljömässiga konsekvenser.  

Beslutsunderlag 
Följande handlingar har legat till grund för beslutet:  

• Tjänsteskrivelse, 2026-02-19 
• Rapport, ” Social hållbarhet i Enköpings kommun 2026 - En 

kartläggning som underlag för utveckling och vägval inom social 
hållbarhet i Enköpings kommun”, 2026-02-02 

Ansvariga tjänstepersoner 
Tjänsteskrivelsen är fastställd av följande:  

• Daniel Jansson Hammargren, kommundirektör  
• Åsa Olsson, kansli- och utredningschef 

Sändlista 
Beslutet skickas till: 



     
 
 
 
 

4 (4)

• Miljö- och byggnadsnämnden, för kännedom 
• Socialnämnden, för kännedom 
• Tekniska nämnden, för kännedom 
• Upplevelsenämnden, för kännedom 
• Utbildningsnämnden, för kännedom 
• Valnämnden, för kännedom 
• Vård- och omsorgsnämnden, för kännedom 
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